
Lithium Balance A/S

Hassellunden 13, DK-2765 Smørum

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 29 39 11 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 1 /5 2019*

Torben Vesterthjele Holm
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Lithium Balance A/S
Hassellunden 13
DK-2765 Smørum

CVR-nr.: 29 39 11 30

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Egedal

Municipality of reg. office: Egedal

Bestyrelse
Board of Directors

Torben Vesterthjele Holm, formand (*Chairman*)
Morten Søndergaard
Jesper Haarh
John Mountjoy Arnberg
Jicheng Chen
Fang Cao

Direktion
Executive Board

Lars Barkler

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udvikling, fabrikation og handel med elektroniske styringssystemer for el-teknologi, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 8.789.654, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 11.824.331.

Der har i året været en pæn vækst i kundeomsætningen, og væksten var højere end budgetteret. Indtægter relateret til projekter var tæt på budget.

Det samlede resultat endte også over budget, og ledelsen anser derfor årets resultat som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet for 2019 er tilstrækkeligt til at sikre opfyldelsen af de løbende forpligtelser.

Key activities

The Company operates within investment, development and manufacture and sale of electronic control systems within electronic technology related to and similar activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a loss of DKK 8,789,654, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 11,824,331.

The Company realized a reasonable growth in revenue and the growth was higher than expected. Income related to projects was close to budget.

The result for the year ended also above budget and therefore management consider the result for the year satisfactory.

Capital resources

Management expects that the capital resources for 2019 are sufficient to ensure liquidity to pay the continuing obligations.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens forventer, at omsætningen i 2019 vil fortsætte med at vokse som konsekvens af øget tilgang af kunder, og at flere kunder går i produktion med virksomhedens komponenter.

I forbindelse med kapitaludvidelsen i 2017 har virksomheden udvidet sine produktudviklings aktiviteter betydeligt med henblik på at få adgang til nye markeder. De nye produkter forventes først at få indflydelse på virksomhedens resultat fra 2020.

På denne baggrund forventer ledelsen, at selskabet for 2019 vil realisere et underskud før skat på niveau med 2018.

Selskabets indtægter kommer dels fra udviklingsprojekter og dels fra salg af komponenter og systemer. Indtægter relateret til projekter er rimelig forudsigelig, da den primært stammer fra igangværende projekter med længere løbetid. Salget af produkter er mere afhængig af tilgangen af nye kunder samt særligt, hvornår eksisterende kunderne går i produktion eller hvor hurtigt de udvider deres produktion af de produkter hvori selskabets komponenter indgår. Dette forløb viser sig oftest at være længere end forventet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

Management expects that revenue in 2019 will continue to grow as a consequence of a increased inflow of new customers and that more customers will go into production with its components.

Because of the capital increase in 2017, the company has expanded the development activities significantly to get access to new markets. The new products are expected to impact the company result from 2020.

Management expects that the company will realize a loss before tax for 2019 at the 2018 level.

The income consist of development projects and sales of components and systems. The income related to the development projects is easy predictable, as its primary comes from ongoing projects with long maturity. The revenue from sale of products is more dependent of the inflow of new customers and especially when existing customers go into production or how fast they expand their production of those products which our products is included. The term is often longer than expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any significant uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		10.674.208	8.389.301
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-19.719.912	-13.041.628
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-626.412	-479.062
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-9.672.116	-5.131.389
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	14.723	38.002
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.613.547	-1.280.441
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-11.270.940	-6.373.828
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	2.481.286	1.258.378
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-8.789.654	-5.115.450

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-8.789.654	-5.115.450
		-8.789.654	-5.115.450

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		958.188	625.688
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	958.188	625.688
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		755.277	486.107
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		257.336	331.189
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.012.613	817.296
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		298.909	290.203
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		298.909	290.203
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.269.710	1.733.187
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		4.927.728	2.959.792
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		564.926	556.729
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		5.492.654	3.516.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.507.596	5.332.349
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		358.355	166.491
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.481.286	1.258.378
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		283.132	345.673
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.630.369	7.102.891

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		21.763.419	34.216.926
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		36.886.442	44.836.338
Aktiver <i>Assets</i>		39.156.152	46.569.525

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.806.123	1.806.123
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		10.018.208	18.807.862
Egenkapital Equity	8	11.824.331	20.613.985
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.390.615	10.335.641
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	10.390.615	10.335.641
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		120.678	134.574
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		7.631.584	6.064.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.816.211	4.771.991
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		486.803	477.258
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	5.879.909	4.171.520
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		6.021	0
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		16.941.206	15.619.899
Gældsforpligtelser Debt		27.331.821	25.955.540
Passiver Liabilities and equity		39.156.152	46.569.525
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	17.526.625	11.681.832
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.933.424	1.202.575
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	259.863	157.221
<i>Other social security expenses</i>		
	19.719.912	13.041.628
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	21
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	337.765	221.195
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	288.647	257.867
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	626.412	479.062
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	14.723	38.002
<i>Other financial income</i>		
	14.723	38.002

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	9.545	9.445
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.604.002	1.270.996
	1.613.547	1.280.441
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-2.481.286	-1.258.378
	-2.481.286	-1.258.378
6 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Erhvervede pa- tenter <i>Acquired patents</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		1.547.118
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>		670.266
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		2.217.384
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		921.431
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		337.765
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		1.259.196
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		958.188

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.343.478	558.727
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	457.313	26.651
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.800.791</u>	<u>585.378</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.857.370	227.539
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	188.144	100.503
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.045.514</u>	<u>328.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>755.277</u>	<u>257.336</u>

8 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.806.123	18.807.862	20.613.985
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-8.789.654	-8.789.654
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	<u>1.806.123</u>	<u>10.018.208</u>	<u>11.824.331</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Selskabskapitalen består af 1.806.123 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,806,123 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	1.806.123	1.356.123	1.347.219	1.198.588	1.198.588
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	450.000	8.904	148.631	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	1.806.123	1.806.123	1.356.123	1.347.219	1.198.588

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2018	2017
	DKK	DKK
Anden gæld		
Other payables		
Efter 5 år	0	160.411
After 5 years		
Mellem 1 og 5 år	10.390.615	10.175.230
Between 1 and 5 years		
Langfristet del	<u>10.390.615</u>	<u>10.335.641</u>
Long-term part		
Inden for 1 år	2.283.703	2.307.383
Within 1 year		
Øvrig kortfristet gæld	3.596.206	1.864.137
Other short-term payables		
Kortfristet del	<u>5.879.909</u>	<u>4.171.520</u>
Short-term part		
	<u>16.270.524</u>	<u>14.507.161</u>

I ovenstående indgår lån på t.kr. 1.199. Lånet er indgået op særlige vilkår, hvilket indebærer, at lånet ikke skal forrentes og først tilbagebetales, når selskabet har en positiv EBIT.

In the debt is booked an loan of DKK 1,199 thousand. The loan is made under special conditions, which imply that the loan will not carry interest and shall be repaid when the company has a positive EBIT.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser og lån fra Vækstfonden: <i>The following assets have been placed as security with bankers and Vækstfonden:</i>		
Virksomhedspant stort kr. 1.300.000 for bankgæld samt kr. 12.500.000 for Vækstfonden i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager samt debitorer <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling from bank DKK 1,300,000 and DKK 12,500,000 from Vækstfonden, providing security in immaterial rights, land and buildings as well as other property, plant and equipment, inventory and receivables at a total carrying amount of</i>	13.732.128	9.927.626
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	14.059	14.059
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	29.642	43.700
	43.701	57.759
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 år. <i>Lease obligations, period of non-terminability 3 year</i>	1.675.500	2.234.000
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lonca Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. <i>The Danish Companies in the group does severally commit for the totally tax of the jointly taxed companies. The total amount of the total liability is shown in the Annual Report for Lonca Holding ApS Which is the administration company for the jointly taxed companies.</i>		
Der er ikke yderligere eventualforpligtelser ud over de for branchen normale garantforpligtelser pr. 31. december 2018. <i>No further security for loans or other liabilities had been placed beyond the industry standard warranty at 31. December 2018.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Nærtstående parter

Related parties

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

DS 7 ApS
Dronninggårds Allé 88
2840 Holte

Zenlead Europe ApS
Langelinie Allé 35
2100 København Ø

Ørsted Wind Power Holding A/S
Kraftværksvej 53, Skærbæk
7000 Fredericia

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis
